
Svarīgi atjauninājumi par skolas apmeklējumu: Sods un neattaisnotas prombūtnes.  

Cienījamie vecāki un aprūpētāji,  

Ceru, ka šī vēstule jūs atradīs labā veselībā. Kā daļu no mūsu apņemšanās uzturēt augstus 
skolas apmeklējuma līmeņus, vēlamies jūs informēt par dažām svarīgām izmaiņām attiecībā uz 
brīvdienu prombūtnēm un neattaisnotu atvaļinājumu. Šīs izmaiņas ir saskaņotas ar Izglītības 
departamenta (DFE) atjaunoto vadlīniju par skolas apmeklējuma uzlabošanu, kas stājas spēkā 
2024. gada 19. augustā sadarbībā ar pašvaldību.  

Akadēmija pastāvīgi uzsver labas apmeklēšanas nozīmīgumu. Mēs atzīstam, ka prombūtnes 
ietekmē ne tikai skolēna akadēmisko sniegumu, bet arī viņu sociālo labklājību skolas kopienā. 
Akadēmija cieši uzrauga visus mācību dalībnieku apmeklējumus un komunikācijā ar ģimenēm 
risina jebkuras radušās bažas. Mūsu mērķis ir turpināt sadarboties ar ģimenēm, lai risinātu 
visus jautājumus, un nodrošināt atbalstu un meklēt risinājumus kopā, lai visi mācību dalībnieki 
varētu regulāri un laikā apmeklēt skolu.  

Soda paziņojumi un kriminālvajāšana.  

Ir svarīgi zināt, ka slikts apmeklējums var novest pie soda paziņojumu izsniegšanas vecākiem. 
Šie paziņojumi var attiekties uz brīvdienām mācību laikā, jebkurām neattaisnotām prombūtnēm 
vai to apvienojumu.  

Nacionālais slieksnis soda paziņojuma izsniegšanai Anglijā ir 10 neattaisnotas prombūtnes 
sesijas 10 nedēļu periodā. Tas parasti atbilst 5 skolas dienām. (piemēram, 4 brīvdienu sesijas 
mācību laikā un 6 sesijas nokavēšanai pēc reģistra aizvēršanas, viss 10 skolas nedēļu laikā). Šīs 
sesijas var būt secīgas (piemēram, 10 brīvdienu sesijas vienā nedēļā) vai ne (piemēram, 6 
neattaisnotas prombūtnes sesijas vienā nedēļā un 1 nedēļā nākamās 4 nedēļas). 10 skolas 
nedēļu periods var ietvert dažādus semestrus vai skolas gadus (piemēram, 2 neattaisnotas 
prombūtnes sesijas vasaras semestrī un vēl 8 rudens semestrī).  

Soda paziņojumu var izsniegt saskaņā ar šiem tiesību aktiem:  

Izglītības likuma 1996. gada 7. pants uzliek vecākiem pienākumu nodrošināt, ka viņu bērns 
saņem efektīvu pilna laika izglītību, regulāri apmeklējot skolu vai citādi.  

Ja bērns ir reģistrēts skolēns skolā un vecāks neizdodas nodrošināt bērna regulāru 
apmeklēšanu skolā, vecāks var tikt saukts pie atbildības par noziedzīgu nodarījumu saskaņā ar 
Izglītības likuma 444. pantu.  

Ja šis pienākums netiek izpildīts, šī likuma 444B pants dod pašvaldībai tiesības izsniegt sodu.  

Lūdzu, ņemiet vērā: Noteiktais soda paziņojums var tikt izsniegts, ja jūsu bērns tiek redzēts 
publiskā vietā pirmajās 5 dienās pēc izslēgšanas no skolas.  

Izglītības un inspekciju likuma 2006. gada 103. pants uzliek vecākiem pienākumu attiecībā uz 
skolēniem, kuriem ir noteikta pārejoša vai pastāvīga izslēgšana, nodrošināt, ka viņu bērns nav 
klāt publiskā vietā skolas laikā, bez pamatota pamata, pirmajās piecās šādas izslēgšanas 
dienās. Ja bērns atrodas publiskā vietā skolas laikā izslēgšanas pirmajās piecās dienās, vecāks 
var būt vainīgs noziedzīgā nodarījumā, par kuru viņš var tikt saukts pie atbildības pašvaldības 
tiesā vai saņemt soda paziņojumu  

Soda paziņojums  



Informācija  

Pirmais paziņojums 3 gadu periodā  
Izsniegts katram vecākam. Maksājams £80, ja tiek samaksāts 21 dienas laikā.  
ja tiek samaksāts 28 dienu laikā.  
Otrais paziņojums 3 gadu periodā:  
Izsniegts katram vecākam. Maksājams fiksētā likmē £160, ja tiek samaksāts 28 dienu laikā.  
Trešais paziņojums 3 gadu periodā:  
Jāveic alternatīvas darbības, piemēram, kriminālvajāšana vai citi juridiski iejaukšanās pasākumi 
attiecībā uz apmeklējumu.  
Sodi katram vecākam ir ierobežoti līdz diviem jebkurā trīs gadu periodā.  
Ja vecāks tiek saukts pie atbildības par sava bērna neapmeklēšanu, viņš var saskarties ar sodu 
līdz £2,500.  
Ir svarīgi atzīmēt, ka sodi ir pēdējais līdzeklis, un vecākiem daudzos gadījumos tiek piedāvāts 
atbalsts no akadēmijas, lai vispirms uzlabotu viņu bērna apmeklēšanu.  

Zemāk ir atgādinājums par galvenajām apmeklējuma procedūrām, kas jāņem vērā:  

Prombūtnes ziņošana  

Ja jūsu bērns ir prombūtnē no skolas, lūdzu, nekavējoties paziņojiet akadēmijai, sniedzot 
iemeslu katru prombūtnes dienu. Precīzi un detalizēti apmeklējuma ieraksti ir būtiski, un jūsu 
ātrā rīcība to veicina.  

Medicīniskās tikšanās  

Lai gan mēs aicinām plānot medicīniskus apmeklējumus ārpus skolas stundām, mēs 
saprotam, ka tas ne vienmēr ir iespējams. Ja jums nepieciešama tikšanās mācību dienā, lūdzu, 
ņemiet tikai būtisko laiku prom no skolas, lai minimizētu traucējumus jūsu bērna izglītībā. 
Papildus tam, mēs lūdzam, lai jūs sniegtu akadēmijai kopiju vai ekrānuzņēmumu no tikšanās 
vēstules, lai mēs varētu to dokumentēt bērna failā.  

Brīvdienas mācību laikā.  

DFE uzsver, ka brīvdienām mācību laikā vajadzētu izvairīties. Prombūtne šajā laikā var būt 
ievērojami negatīva ietekme uz jūsu bērna izglītību. Mēs laipni lūdzam, lai plānotu brīvdienas 
atpūtās, lai minimizētu mācīšanās traucējumus. Jebkuras šādas prombūtnes tiks reģistrētas kā 
neattaisnotas prombūtnes.  

Ja jūs uzskatāt, ka ir izņēmuma apstākļi, kas prasa brīvdienas mācību laikā, lūdzu, iesniedziet 
rakstisku pieprasījumu akadēmijai cik drīz vien iespējams, un jānotiek piemērotai sanāksmei vai 
diskusijai. Mēs izvērtēsim katru gadījumu individuāli un sniegsim atbilstošus norādījumus. 
Tomēr, ja mēs noteiksim, ka apstākļi nav uzskatāmi par izņēmuma, mēs jums rakstiski 
paziņosim, norādot, ka jūs varat saņemt soda paziņojumu no pašvaldības, kas var novest pie 
tiesas prasības.  

Neattaisnota prombūtne  

Tas varētu būt gadījums, kad mācību dalībnieks ir prombūtnē bez derīga iemesla vai atļaujas. 
Tas var iekļaut prombūtni bez skolas informēšanas par iemeslu, brīvdienu ņemšanu mācību 
laikā, nokavēšanu skolā, priekšlaicīgu iziešanu bez derīga iemesla vai mācību trūkumu. Mēs 
varam lūgt pierādījumus, lai validētu prombūtni. Piemēram, medicīniskās tikšanās vēstules 
sniegšana var mainīt prombūtni no neattaisnotas uz attaisnotu.  



Paldies par jūsu sadarbību, nodrošinot, ka jūsu bērna izglītība paliek prioritāte. Ja jums ir kādi 
jautājumi, vai jūs vēlaties saņemt atbalstu saistībā ar jūsu bērna apmeklējumu, droši sazinieties 
ar akadēmijas apmeklējuma čempionu vai skolas direktoru.  

Akadēmijas apmeklējuma čempionu vārds ir Kerija Karr.  

 


